Montes Claros-MG, 04 de Março de 2026, Quarta-feira

GRAFIMOC ARTES GRÁFICAS LTDA – CNPJ 31.140.322/0001-60
Rua Silvio Teixeira, 293, São José, Montes Claros, MG-CEP 39-400-054

Telefone: (38) 3221-1090 | (38) 9.8403-8623
E-mail: gestao@novojornaldenoticias.com

EDITAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA
DO IMPÉRIO DAS BOMBAS E RAÇÕES LTDA. Processo nº 0231176-
07.2001.8.13.0433 2ª Vara Empresarial e de Fazenda Pública da Comarca de
Montes Claros/MG
O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Empresarial e de Fazenda Pública da Comarca
de Montes Claros/MG, na forma do Decreto-Lei nº 7.661/1945, FAZ SABER que
se encontra apresentada pelo Síndico a relação nominal dos credores admitidos,
com a indicação da classificação e do valor atualizado de cada crédito, nos
termos das decisões de ID nº 10367039046 e ID nº 10466105895. Ressalta-se
que não se trata ainda do Quadro Geral de Credores consolidado, o qual será
organizado somente após o julgamento dos créditos não impugnados e das
eventuais impugnações, conforme artigos 92 e seguintes do Decreto-Lei nº
7.661/1945. A lista completa é publicada a seguir.
CRÉDITO TRIBUTÁRIO 1-FAZENDA PÚBLICA NACIONAL, valor R$ 43.472,58
atualizado em 17/12/2025, CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 1- ENGINE
EQUIPAMENTOS LTDA, valor R$ 165.875,60 atualizado em 17/12/2025, 2-
ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA R$ 480.817,86 atualizado em
17/12/2025.
TOTAL GERAL R$ TOTAL GERAL: R$ 690.166,03
FAZ SABER, FINALMENTE, que o processo em epígrafe e seus respectivos
incidentes tramitam por meio eletrônico e podem ser acessados por meio do
portal www.tjmg.jus.br.
Será o presente edital, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de Montes Claros, 02 de março de 2026, eu Fabiano
Patrício Melo Gerente de Secretaria redigi. O MM. Juiz, Dr. Francisco Lacerda de
Figueiredo, assina.

	Página 1

		2026-03-04T10:55:03-0300
	GRAFIMOC ARTES GRAFICAS LTDA:31140322000160

		2026-03-04T10:55:39-0300
	GILSON MUNIZ LOPES:56433476600